
UCHWAŁA NR 338/XLVI/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda

Na podstawie Na podstawie art.18 ust.2 pkt.1 w związku z art.40 ust.2 pkt.1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2017 roku, poz.1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz 
z 2018 r. poz.130) oraz art.4 ust.12 i art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U z 2017 r. poz.1523) Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wuchwale Nr31/IX/03 Rady Gminy Nowa Ruda zdnia 30czerwca 2003roku w sprawie Statutu Gminy 
Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 6maja 2013roku poz.2942), zmienionej 
uchwałą  Nr341/XLVI/14 Rady Gminy Nowa Ruda zdnia 18lutego 2014roku wsprawie zmiany Statutu Gminy 
Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego zdnia 20lutego 2014roku poz.926), uchwałą 
Nr11/II/14 Rady Gminy Nowa Ruda zdnia 18grudnia 2014roku wsprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego zdnia 22grudnia 2014roku poz.5424), uchwałą Nr25/IV/15 
Rady Gminy Nowa Ruda zdnia 30stycznia 2015roku wsprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego zdnia 2lutego 2015roku poz.357), uchwałą Nr111/XIII/15 Rady 
Gminy Nowa Ruda zdnia 29grudnia 2015roku (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego zdnia 
5stycznia 2016roku poz.36), uchwałą Nr147/XIX/16 Rady Gminy Nowa Ruda zdnia 31maja 2016roku 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego zdnia 2czerwca 2016r. poz.2670), uchwałą 
Nr195/XXIII/16 Rady Gminy Nowa Ruda zdnia 29 września 2016roku (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego zdnia 4 października 2016r. poz.4416) oraz uchwałą Nr298/XL/17 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 28listopada 2017roku (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego zdnia 30 listopada 2017r. 
poz.4961), wprowadza się następujące zmiany:

1) §50 otrzymuje brzmienie:  

„§ 50. 1. Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący Rady.

2. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki lub w sposób imienny.

3. W głosowaniu nad wnioskami merytorycznymi radni głosują przez podniesienie ręki. Za głosy 
oddane uznaje się te, które oddano „za”, „przeciw” oraz „wstrzymujące się”.

4. W głosowaniu jawnym imiennym nad uchwałami, w tym nad rezolucjami, apelami
i stanowiskami, Przewodniczący Rady lub wyznaczony przez niego Wiceprzewodniczący Rady 
wyczytuje w porządku alfabetycznym nazwisko i imię radnego, a radny oświadcza czy jest „za”, 
„przeciw”, czy „wstrzymuje się od głosu”.

5. Przewodniczący Rady przy pomocy wyznaczonego Wiceprzewodniczącego Rady przelicza głosy 
„za”, „przeciw” i „wstrzymujące się” oraz ustala  i ogłasza wynik głosowania.

6. Jeżeli wszystkim radnym zostanie zapewniona możliwość głosowania z użyciem elektronicznych 
urządzeń do głosowania lub innych urządzeń elektronicznych wyposażonych w odpowiednie 
oprogramowanie, które zapewnia identyfikację głosujących, jednoznaczne ustalenie wyników 
głosowania oraz ich archiwizację, to taki sposób głosowania stosuje się jako sposób podstawowy 
w stosunku do głosowania, o którym mowa w ust.2-4.”;

2) załącznik nr 5– Jednostki organizacyjne Gminy Nowa Ruda, otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 5 – Jednostki organizacyjne Gminy Nowa Ruda

1. Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda w Ludwikowicach Kłodzkich – osoba prawna

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie – jednostka budżetowa

Id: 9A29ADC5-D019-40D2-9F37-DF2DDB932E0C. Podpisany Strona 1



3. Żłobek Publiczny „Baśniowe Wzgórze” w Ludwikowicach Kłodzkich – jednostka budżetowa

4. Urząd Gminy Nowa Ruda – jednostka budżetowa

5. Zespół Przedszkolny w Woliborzu – jednostka budżetowa

6. Zespół Szkół Nr 1 w Jugowie – jednostka budżetowa

7. Zespół Szkół Nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich – jednostka budżetowa

8. Zespół Szkolno-Gimnazjalny z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie – jednostka
budżetowa”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14dni od dnia ogłoszenia wDzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, zwyjątkiem § 1 pkt2, który wchodzi wżycie z dniem 1września 2018roku. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 9A29ADC5-D019-40D2-9F37-DF2DDB932E0C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2017 roku poz.1875 – ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy, jak
również zmian do niego.

W związku z realizacją projektu pn. „E-gmina – zwiększenie uczestnictwa mieszkańców Gminy Nowa
Ruda w życiu publicznym poprzez rozwój usług cyfrowych”, Gmina Nowa Ruda wdraża moduł „E-sesja”,
który umożliwia m.in. przygotowanie i elektroniczną obsługę obrad na sesjach, ustalanie i utrwalanie
wyników głosowań oraz dostęp do transmisji audio z posiedzenia Rady Gminy. W celu zrealizowania
pełnego wdrożenia modułu wprowadzenie zmian dotyczących możliwości głosowania przy użyciu urządzeń
elektronicznych jest konieczne i uzasadnione.

Aktualizacji wymaga również załącznik Nr 5 do Statutu Gminy określający wykaz jednostek
organizacyjnych Gminy Nowa Ruda, z uwagi na to, iż na mocy uchwały Nr 323/XLIV/18 Rady Gminy
Nowa Ruda z dnia 28 lutego 2018 roku od dnia 1 września 2018 roku dotychczas funkcjonujące dwa
Przedszkola Samorządowe w Woliborzu i Przygórzu zastąpi jedna jednostka
– Zespół Przedszkolny w Woliborzu.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 9A29ADC5-D019-40D2-9F37-DF2DDB932E0C. Podpisany Strona 1




